Администрация Белоярского городского
поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«11» апреля 2011 года р.п. Белый Яр
Верхнекетского района

Томской области

№ 034

       С целью обеспечения благоприятной санитарно-эпидемиологической

обстановки в лесных массивах, прилегающих к территории муниципального

образования «Белоярское городское поселение», в соответствии  со статьей

14 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав комиссии по проведению рейдов по выявлению случаев

несанкционированного размещения отходов в лесных массивах согласно

приложению 1.

2. Утвердить план мероприятий по очистке от мусора лесных массивов,

прилегающих к территории муниципального образования «Белоярское

городское поселение» на 2011 год согласно приложению 2.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального

опубликования (обнародования).

Глава Белоярского городского поселения                                          В.Л.Минеев

Пономарева М.Г.
2-37-07
дело-2, прокуратура-1, библиотека-2, комиссия по благоустройству-1.

О плане мероприятий по очистке
от мусора лесных массивов,
прилегающих к территории
муниципального образования
«Белоярское городское
поселение» на 2011 год

Приложение 1
к постановлению

 Администрации Белоярского
городского поселения

 от «11» апреля 2011г. №034

Состав комиссии

 по проведению рейдов по выявлению случаев несанкционированного размещения
отходов в лесных массивах в границах МО «Белоярское городское поселение»

на 2011 год

Пономарева М.Г заместитель Главы Белоярского городского поселения,

председатель комиссии

Члены комиссии:

Луговская О.А. управляющий делами Администрации Белоярского

городского поселения;

Щепин С.В.

Ведущий специалист Администрации Белоярского

городского поселения;

Бучко Т.В. Ведущий специалист Департамента природных ресурсов

и охраны окружающей среды Администрации Томской

области (по согласованию);

Золотарев Б.П. Депутат Совета Белоярского городского поселения.

Приложение 2
к постановлению

 Администрации Белоярского
 городского поселения

от «11» апреля 2011г. №034

План
мероприятий  по очистке от мусора лесных массивов, прилегающих к территории

муниципального образования «Белоярское городское поселение» на 2011 год

№
п/п

Наименование мероприятий  Срок исполнения Ответственный
исполнитель

1. Организовать  рейды по выявлению

несанкционированного размещения ТБО

в лесных массивах, с привлечением к

административной ответственности  лиц,

причастных к захламлению лесов

с 23.05.2011 по

30.05.2011

Комиссия

2. Выпуск информационного листка для

населения

Июнь  2011г. М.Г.Пономарева

3. Создание бригады рабочих из числа

безработных или  осужденных, к

обязательным работам, для

привлечения  к уборке в лесных

массивах

Июнь 2011г. С.В.Щепин

4. Работа экологического лагеря по очистке

от мусора берега реки Кеть, оз.Светлое

Июнь 2011г. Т.В.Бучко

5. Организовать сбор и вывоза мусора из

лесных массивов на полигон ТБО

Июнь-август

2011г.

С.В.Щепин

6. Обеспечить информирование населения

через СМИ о ходе проведения работ  по

очистке от мусора лесных массивов

Июнь-сентябрь

2011г.

М.Г.Пономарева